τοῦ ἀνων. εἰ δὲ ἐσθῆται ταῦτηρ κατατριβει, κατέχεται, ὥστε ..

9) Heimb. coniicit ληποιεῖν.

10) Inc. pagina secunda fol. 126.

v) Haec extant etiam apud Heimb., II p. 184.

w) Nempe desunt lineae circiter 16 breviores, et praeterea quae continebat altera pars huius paginae hodie amissa. — Itaque hic explicet fol. 126 et mox incipit fol. 102, 101.

In aedes fructuarias usufructuarius lumina immittere potest, et picturas et marmora et reliqua facere, quae ad oblectationem spectant: non etiam diaetas transformare, vel aditus vel latibula aperire. Excolere enim debet, quod invenit, non immutans aedium qualitatem. Neque altius tollere potest, imo nec proprietarius. Nec meritoria aut balneum aut tabernas facere potest: locare autem quasi domum potest. Neque balneum, quod intus est et usui domini destinatum, locare potest, ut publice lavent: neque pistori stabulum iumentis aedium vel vehiculis destinatum,

XIV. Licet minorem ex eo fructum percipiat. L. 14.

XV. Ulp. Quod autem inaedificaverit, neque tollere neque reficere potest: si vero dissolutum sit, vindicat. D. eod. L. 15. pr. D. eod.

Qui mancipiorum usumfructum habet, iis abuti non potest, sed quolibet secundum conditionem eius uti:

Et sufficienter alere, et vestire secundum cuiusque ordinem et dignitatem: generaliter enim in omnibus rebus mobilibus ita uti debet, ne saevitia sua eas corrumpat: alioquin damni iniuria dati tenetur.

Qui vestis usumfructum habet, non sic ea abutitur, ut nummis, quorum ususfructus legatus est, neque ipsam locat. Si vero scenica erat aut alias eiusmodi usus, aliter ea non utitur, locat autem eam, et funebrem vestem, licet testator non locaret, sed commodaret.

27. [Anon. ad l. 13 §. 7]. disces enim dig. 44, quod novum tectorium invito proprietario imponere parietibus non potest. Memineris etiam eorum, quae dicta sunt in fine dig. 7.

28. [Steph. index l. 15 pr. §. 1]. Aedificare quidem non potest usufructuarius nec quid aliud

Si quid autem in aedibus, quarum usumfructum habet, aedificaverit, postea, quod adiectum est, neque tollere neque evellere potest: sed quae sponte avulsa sunt vel deciderunt, propterea quod ipse ea prius adiecerat, in rem actione petere potest

(Nonnulla desiderantur.)

29. [Steph. index l. 15 §. 4. 5]. Vestimentorum usufructu legato non perinde, ait, videtur esse, ac si nummorum ususfructus legatus sit, ut veste abuti possit, quemadmodum nummis abuti potest. Sed nec locare potest vestem, quia vir bonus ita ea non uteretur. Sin autem scenicae vestis ususfructus legatus sit, vel aulaeorum in theatro usurpatorum vel alias apparatus putata in usum aurigae vel tragoedi, in scena solum non alibi ea uti potest. Videamus, an eam locare possit. Et ait Ulpianus, puto eum locare posse; [et] licet vel maxime testator commodare non autem locare huiusmodi vestem solitus sit, tamen usufructuarius locare vestem potest, tam scenicam, quam funebrem.